
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it 
www.liceocevolani.edu.it 

44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 - Tel. 051/902083  - C.F.  81001310382 
 
 
 
 
 

 
 

Seduta del Consiglio d’Istituto del 26 Giugno 2025 
 

DELIBERA N. 137  
Progetto POC “CEVOWAY: Trova la tua strada, costruisci il tuo futuro” – CUP: C34D25001140001 

 
I L   C O N S I G L I O   D’  I S T I T U T O 

 
VISTO l'art. 10 del T.U. D.L.vo 16/4/94, n. 297, attribuzioni del Consiglio di Istituto;  
 
VISTO il Regolamento dell'autonomia scolastica DPR n. 275/99;  
 
VISTO l’AVVISO PUBBLICO   prot. 64310 del 23 Aprile 2025 del Ministero dell’Istruzione e del Merito “Percorsi di 
orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 
coordinamento del docente tutor Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, 
POC “Per la Scuola”;  
 
VISTA la candidatura presentata dall’Istituto in data 3 giugno 2025, a seguito  di rilevazione dei bisogni effettuato tramite 
sondaggio esplorativo e della disponibilità dei docenti alla progettazione dei moduli; 
 
VISTO il progetto “CEVOWAY: Trova la tua strada, costruisci il tuo futuro” 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Docenti in data 13 Giugno 2025 
 
CONSIDERATO che il progetto è coerente con gli obiettivi del PTOF e con le finalità educative dell’Istituto, nonché con il 
rafforzamento dell’orientamento formativo e del successo scolastico degli studenti; 
 
PRESO ATTO che il progetto si articola in 10 moduli riconosciuti ai fini dei Percorsi per le Competenze Trasversali e per 
l’Orientamento (PCTO), relativi ai seguenti ambiti: comunicazione digitale; valorizzazione del patrimonio culturale e artistico 
del territorio; comunicazione in lingua inglese; scienze naturali; discipline STEM; educazione all’affettività e alla prosocialità; 
 
CONSIDERATO l’elenco dei moduli previsti, di seguito riportati: 
1.​ Tradurre il territorio: comunicazione digitale multilingue con l’IA 
2.​ I Classici di Cevolani: valorizzazione di un lascito testamentario 
3.​ L'Arte di raccontare la bellezza: lo storytelling per la divulgazione del patrimonio storico, artistico e ambientale 
4.​ Teaching to Learn: Master English by Sharing It! 
5.​ Erbario Vivo – Viaggio nella Flora del Centese tra Scienza, Cultura e Tradizione 
6.​ Scienza in Scatola – Crea il tuo gioco da tavolo scientifico 
7.​ Le emozioni vanno a scuola 
8.​ Un libro, un ponte tra sé e gli altri 
9.​ Educare alla prosocialità 
10.​ Orizzonti europei: percorsi di orientamento tra competenze, identità e futuro 

 
D E L I B E R A 

Risultato della votazione 
 

PRESENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

11 10 0 1 
UNANIMITA’  MAGGIORANZA X 

 
1.​ di approvare il progetto POC “CEVOWAY: Trova la tua strada, costruisci il tuo futuro”, come da documentazione 

presentata, autorizzandone la realizzazione per l’a.s. 2025/2026, nel rispetto delle disposizioni normative e finanziarie 
previste dall’Avviso pubblico di riferimento. 
 

 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013691 - 27/06/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it


 

2.​ di nominare il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l'attuazione del progetto; 
 

3.​ di autorizzare il Dirigente Scolastico a procedere alla selezione del personale necessario all’attuazione del progetto (esperti, 
tutor, personale di supporto), nel rispetto dei principi di trasparenza, pubblicità, imparzialità, parità di trattamento e secondo 
criteri di selezione coerenti con quanto previsto dall’Avviso pubblico e dalla normativa vigente. 

 
La presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola.  
 
E’ ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione.  
 

 
 

Il Presidente del Consiglio di Istituto​ ​ ​ ​ Il Segretario del Consiglio di Istituto 
Davide Messina​ ​ ​ ​ ​ prof. Maragno Gianluca 

 
 
 
 

Per copia conforme 
La dirigente 

Dott.ssa Stefania Borgatti 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013691 - 27/06/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI


		2025-06-27T09:26:02+0200
	STEFANIA BORGATTI




